Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     апреля   2021 г.     №

с. Карпогоры

Об утверждении

Порядка об условиях предоставления и  расходования средств областного бюджета на реализацию мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в МО «Пинежский район» в 2021 году
        В соответствии с законом Архангельской области от 21.12.2020 года № 363-22-ОЗ  «Об областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022  и 2023 годов», областным законом от 30.09.2011 № 326-24-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей», постановлением Правительства Архангельской области от 21.02.2017 года № 85-пп «О мерах по реализации областного закона «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей», в целях реализации  задачи № 7 «Организация отдыха детей в каникулярное время» муниципальной программы «Развитие общего образования и воспитания детей в Пинежском районе на 2017-2022 годы»,  утвержденной постановлением администрации МО «Пинежский  район» от 28.11.2016 № 1200-па (в редакции от 08.11.2019 № 1054-па с последующими изменениями), администрация МО «Пинежский район»
        п о с т а н о в л я е т:

        1.Утвердить «Порядок об условиях предоставления и расходования средств областного бюджета на реализацию мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в МО «Пинежский район» в 2021 году».

       2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном вестнике муниципального образования «Пинежский муниципальный район» Архангельской области и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Пинежский район».
       3. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации муниципального образования «Пинежский муниципальный  район» Архангельской области по социальной политике Н.В. Выучейскую.
Глава администрации                                                                            А.С. Чечулин

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

МО «Пинежский район»

от             г.           –па

ПОРЯДОК

о предоставлении мер социальной поддержки  с привлечением средств областного бюджета  на реализацию мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей

в МО «Пинежский район» в 2021 году

1.  Настоящий Порядок о предоставлении мер социальной поддержки  с привлечением средств областного бюджета на реализацию мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей в МО «Пинежский район» в 2021 году (далее – Порядок) определяет правила предоставления и расходования субвенции из областного бюджета на реализацию мероприятий, связанных с организацией отдыха и оздоровления детей в каникулярный период (далее - субвеция)  в рамках муниципальной программы «Развитие общего образования и воспитания детей в Пинежском районе на 2017-2022 годы»,  утвержденной постановлением администрации МО «Пинежский  район» от 28.11.2016 № 1200-па (в редакции от 08.11.2019 № 1054-па с последующими изменениями).

          2. Средства субвенции направляются на финансирование расходов, связанных с организацией отдыха и оздоровления  детей в возрасте от 6,5 лет до 17 лет (включительно) проживающих на территории Архангельской области, при условии их зачисления на обучение или обучения в общеобразовательных организациях (далее – детей).

За счет средств субвенции осуществляется финансовое обеспечение расходов по оплате стоимости набора продуктов питания в  лагерях с дневным пребыванием детей, открытых на базе муниципальных бюджетных образовательных учреждений на территории  МО «Пинежский район», соответствующих санитарным правилам СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СП 3.1/2.4.3598-20 “Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)” .

3.  За счет средств субвенции из областного бюджета размеры полной оплаты стоимости набора продуктов питания составляют 148,85 руб. за один день пребывания для всех категорий детей.

 4. Заявители (родители/законные представители несовершеннолетних) для получения мер социальной поддержки на организацию отдыха и оздоровления детей за счет средств субвенции представляют заявление в образовательную организацию, на базе которой организован лагерь с дневным пребыванием.
           В случае, если ребёнок будет посещать лагерь, организованный на базе другой образовательной организации, дополнительно представляется:

- справка о зачислении или об обучении в образовательной организации;
- копия паспорта заявителя;
- копия свидетельства о рождении ребёнка или паспорта.
        Заявитель вправе представить в школу по собственной инициативе копии страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или страхового свидетельства государственного пенсионного страхования  на себя и на ребёнка. Если заявитель не представил по собственной инициативе копии данных документов, образовательная организация самостоятельно запрашивает сведения путем направления межведомственных запросов.

 5. Управление образования администрации МО «Пинежский район» (далее – Управление образование) принимает заявки от школ и готовит предложения о распределении средств областного бюджета.
           6. Расходование средств субвенции отражается по соответствующим разделам, подразделам и видам расходов классификации расходов бюджета с сохранением направления целевой статьи расходов, присвоенной субвенции при передаче средств из областного бюджета.

           7. Комитет по финансам администрации МО «Пинежский район» осуществляет доведение расходными расписаниями до Управления образования предельных объемов финансирования на основании заявки на финансирование, в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета и доведенными лимитами бюджетных обязательств в пределах поступления на эти цели средств из областного бюджета.

      8. Финансирование мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств.
          9. Управление образования при получении средств субвенции производит их перечисление школам, в порядке, установленном законодательством.

 Перечисление денежных средств школам, не являющимся получателями бюджетных средств, осуществляется в виде субсидий на иные цели (далее – субсидии).

При перечислении средств субсидии школам, не являющимся получателями бюджетных средств, Управление образования представляет в органы Федерального казначейства следующие документы:

соглашения, предусматривающие получение субсидии, между Управлением образования и школами;

платежные документы на перечисление субсидии школам, на их лицевые счета в органах Федерального казначейства.

10. При получении наличных денежных средств школы руководствуются Правилами обеспечения наличными денежными средствами организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, финансовых органах субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), утвержденными приказом Федерального казначейства от 30 июня 2014 года № 10н.

 11.  Контроль за целевым использованием средств областного бюджета осуществляет Управление образования и контрольно-ревизионный отдел администрации МО «Пинежский район».
                                                    ____________